
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 
22 июня 2007 г. 

 
 

Р Е  Ш Е  Н И Е  

 

РЕШЕНИЕ 
от 03.04.2007 г. № 27 

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета МО Финляндский округ за 2006 год и 
о работе местной администрации МО Финляндский округ за 2006 год 

 
В соответствии со ст. 272 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.п. 2 п.1 ст. 25 Устава муни-
ципального образования Финляндский округ, п. 5 ст. 36 Положения о бюджетном процессе в муници-
пального образования Финляндский округ  
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ  
РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Фин-
ляндский округ за 2006 год, согласно приложению 1 к настоящему решению. 
2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Фин-
ляндский округ за 2006 год, согласно приложениям 2-4 к настоящему решению. 
3. Утвердить отчет о работе местной администрации муниципального образования Финляндский 
округ за 2006 год. 
4. Опубликовать настоящее решение с приложениями к отчету об исполнении местного бюджета в 
официальном печатном органе Муниципального совета и местной администрации муниципального 
образования – газете «Финляндский округ». 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования. 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования                                                                               В.Ф. Беликов 

 
 

Приложение № 1 к решению Муниципального совета МО Финляндский округ  
от 03.04.2007 г. № 27 

 
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА за 2006 ГОД 

                                                                                                                               (тыс. руб.) 
№ п/п Источники доходов Код Сумма 
1 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 37538,56 
1.1 Единый налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
 
18210501000000000110 

21705,46 

1.1.1 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших  в качестве объекта налогообложения 
доходы 

18210501010010000110 15275,35 

1.1.2 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших  в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

18210501020010000110  6430,11 

1.2 Единый налог на вмененный  доход для физических 
лиц, осуществляющих предпринимательскую деятель-
ность без образования юридического лица 

 
18210502000020000110 

15833,1 

2 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 3530,64 
2.1 Налоги на имущество физических лиц 18210601010030000110 3530,64 
2.2 Налоги на имущество физических лиц 18210601010040000110  
3 ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

00010900000000000000 297,48 

3.1 Налог на рекламу 18210907010030000110 67,58 
3.2 Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 
18210904040010000110 229,9 

3.3 Прочие налоги и сборы (по отменённым местным 
налогам) 

18210907000030000110  

4 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИЙ ГОСУДАРСТВА 

00011300000000000000 7,5 

4.1 Плата за предоставление документации организациям, 
участвующим в конкурсе 

 
00011303030030000130 

7,5 

5 ШТРАФЫ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 1593,86 
5.1 Штрафные санкции за нарушение норм законодатель-

ства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчётов 

 
18211606000010000140 

 
733,56 

5.2 Прочие поступления от денежных взысканий и иных 
сумм 

18211690030003000140  

5.3 Административные штрафы за нарушение правил 
благоустройства 

 
80611690030000100140 

492,0 

5.4 Административные штрафы за нарушение правил 
благоустройства 

84911690030000100140 24,4 

5.5 Административные штрафы за нарушение правил 
торговли 

14111690030030200140 20,0 

5.6 Административные штрафы за нарушение правил 
торговли 

 
84911690030000200140 

34,0 

5.7 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взы-
скиваемые с лиц, виновных в совершение преступле-
ний, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые 
в местный бюджет 

81311621030010000140  

5.8 Средства, составляющие восстановительную стои-
мость зелёных насаждений внутриквартального 
озеленения 

81111705030030200180 289,9 

6 ПРОЧИЕ   НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 00011700000000000000  
6.1 Невыясненные поступления зачисляемые в местные 

бюджеты 
92011701030030000180  

7 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ    ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 00020000000000000000 410,0 
7.1 Безвозмездные поступления  83320201010030000151 410,0 
8 ДОТАЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 00020201902030000151 569,4 
8.1 Прочие дотации местным бюджетам от других бюдже-

тов СПб 
92020201902030000151 569,4 

 ИТОГО ДОХОДОВ  43947,44 
 

Приложение № 2 к решению Муниципального совета МО Финляндский округ 
от 03.04.2007 г. № 27 

 
Функциональная классификация расходов местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ за 2006г. 

                                                
Наименование разделов и подразделов 

К
од  

Раздела 
П
одраз-
дела 

Код  
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас-
ходов 

Сумма 
тыс. руб.
  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100    
Функционирование высшего должностного 
лица местного самоуправления  

0102   559,79 

Расходы на содержание Главы муниципального 
образования 

0102 001 0001 010 559,79 

Функционирование законодательных органов 
местного самоуправления 

0103   1335,76 

Содержание депутатов Муниципального Совета, 
осуществляющих свою деятельность на постоян-
ной основе 

0103 001 0001 027 505,78 

Содержание аппарата Муниципального совета 0103 001 0001  005 829,98 
Функционирование исполнительной власти  
местной администрации 

0104   8542,82 

Содержание Главы местной администрации 0104 001 0001 042 498,0 
Содержание местной администрации  0104 001 0002 005 8044,82 
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0113    
Резервный фонд местной администрации 0113 070 0001 184 0,0 
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

0115 090 0000  878,9 

Расходы по формированию архивных фондов 
органов местного самоуправления (Реализация 
государственной политики в области приватиза-
ции и управления муниципальной собственностью) 

0115 090 0001 210 450,69 

Расходы на осуществление поддержки общественным 
объединениям по охране общественного правопорядка 
на территории муниципального образования (Реализа-
ция государственных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением) 

 
0115 

 
092 0001 

 
197 

 
230,4 

Расходы на ремонт опорного пункта и на приобрете-
ние вывески по охране общественного правопорядка  

0115 0920002 216 90,0 

Расходы на обеспечение деятельности ООО 
«Совет муниципальных образований СПб»  

 
0115 

 
092 0003 

 
197 

 
7,0 

Расходы на размещение муниципального заказа 0115 092 0004 216 13,4 
Расходы на проведение собраний, конференций 
(собраний делегатов), опросов граждан по ини-
циативе органов местного самоуправления 

 
0115 

 
092 0005 

 
216 

 
87,41 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
0300 

   
133,43 

Организация в установленном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций; обеспечение своевре-
менного оповещения и информирования населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвы-
чайной ситуации; организация первичных мер в 
области пожарной безопасности 

 
0309 

 
219 0001 

 
260 

 
99,0 

Проведение подготовки и обучения неработающе-
го населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 

0309 2190001 261 34,43 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО 

0500   22953,67 

 Расходы на коммунальное хозяйство (Поддержка 
коммунального хозяйства) 

0502 351 0001 412 22953,67 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   1337,86 
Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков (Организа-
ционно-воспитательная работа с молодежью) 

0707 421 0001 447 185,79 
 

Расходы на организацию военно-патриотической 
работы 

0707 4210002 447 782,55 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707    
Расходы на проведение оздоровительной кампа-
нии для детей, находящихся под опекой (Меро-
приятия по организации оздоровительной кампа-
нии детей и подростков) 

0707 4320001 452 369,52 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕД-
СТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

0800   1657,7 

Расходы на организацию местных и участие в 
организации и проведение городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий (Мероприятия в 
сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации) 

0801 450 0001 453 1042,9 

Периодическая печать и издательства (Периодиче-
ские издания, учрежденные органами законода-
тельной и исполнительной власти)  

0804    

Расходы на организацию и содержание средств 
массовой информации муниципального образова-
ния 

0804 457 0001 453 614,80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   104,26 
Мероприятия в области социальной политики 
(Меры социальной поддержки граждан) 

1002 505 0002 483 104,26 

БОРЬБА С БЕСПРИЗОРНОСТЬЮ, ОПЕКА И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВО 

 
1004 

   
3868,37 

Расходы по оплате труда приёмных родителей 
(Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по 
опеке и попечительству) 

1004 511 0001 482 130,22 

Расходы на выплату пособий на детей, находя-
щихся под опекой (попечительством) 

 
1004 

 
511 0002 

 
755 

 
3672,65 

Прочие расходы в области опеки и попечительства 1004 511 0003 755 65,50 
ИТОГО РАСХОДОВ:    41372,56 

 
Приложение № 3 к решению Муниципального совета  МО Финляндский округ 

от 03.04.2007 г. № 27 
 

Ведомственная классификация расходов 
местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2006 г. 

 

Наименование разделов и подразделов 
Код 
ГРБ
С 

Код  
раз-
дела, 
под-
раз-
дела 

Код  
целе-
вой  

статьи 

Код 
вида 
расх
одов 

К
од эконом

и-
ческой клас-
сиф

икации 

Сум-
ма 
тыс. 
руб. 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

001 0100     
10438,37 

Функционирование высшего должно-
стного лица местного самоуправления 

001 0102 001 
0000 

  559,79 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

001 0102 001 
0001 

010   

Расходы на содержание Главы муници-
пального образования 

001 0102 001 
0001 

010 211 462,55 

Начисления на оплату труда Главы 
муниципального образования (страховые 
взносы на государственное социальное 
страхование) 

001 0102 001 
0001 

010 213 96,34 

Прочие выплаты 001 0102 001 
0001 

010 212 0,9 

Функционирование законодательных 
органов местного самоуправления 

001 0103 001 
0000 

  1335,76 

Оплата труда депутатов Муниципально-
го совета, осуществляющих свою дея-
тельность на постоянной основе 

001 0103 001 
0001 

027 211 410,44 

Начисления на оплату труда депутатов 
Муниципального совета, осуществляю-
щих свою деятельность на постоянной 
основе (страховые взносы на государст-
венное социальное страхование) 

 
001 

 
0103 

 
001 
0001 

 
027 

 
213 

 
95,34 

Оплата труда на содержание аппарата 
Муниципального совета 

001 0103 001 
0001  

005 211 645,76 

Начисления на оплату труда аппарата 
Муниципального совета (страховые 
взносы на государственное социальное 
страхование) 

 
001 

 
0103 

 
001 
0001  

 
005 

 
213 

 
184,22 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 002 0104     
Функционирование исполнительной 
власти  местной администрации 

 
002 

 
0104 

 
001 
0000 

  
 

4792,92 

Содержание Главы местной админист-
рации 

002 0104 001 
0002 

042 211 402,70 

Начисления на оплату труда Главы 
местной администрации (страховые 
взносы на государственное социальное 
страхование) 

002 0104 001 
0002 

042 213 95,30 

Оплата труда местной администрации  002 0104 001 
0002 

005 211 3324,57 

Начисления на оплату труда муниципаль-
ных служащих (страховые взносы на 
государственное социальное страхование) 

 
002 

 
0104 

 
001 
0002 

 
005 

 
213 

 
970,35 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ 

 
002 

 
0104 

 
001 
0002 

 
005 

 
 

 
3749,90 

Услуги связи 002 0104 001 
0002 

005 221 196,28 

Транспортные услуги 002 0104 001 
0002 

005 222 38,81 

Коммунальные услуги 002 0104 001 
0002 

005 223 69,49 

Услуги по содержанию имущества 002 0104 001 
0002 

005 225 1537,36 

Прочие услуги 002 0104 001 
0002 

005 226 1342,38 

Прочие расходы 002 0104 001 
0002 

005 290 68,02 

Увеличение стоимости основных 
средств 

002 0104 001 
0002 

005 310 212,37 

Увеличение стоимости материальных 
запасов 

002 0104 001 
0002 

005 340 285,19 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 002 0113     
Резервный фонд местной администрации 002 0113 070 

0001 
184 290 0,0 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

002 0115 092 
0000 

  878,90 

Расходы по формированию архивных 
фондов органов местного самоуправле-
ния (Реализация государственной 
политики в области приватизации и 
управления муниципальной собственно-
стью) (ремонт помещения для архивно-
го фонда) 

002 0115 090000
2 

210 225 350,69 

Увеличение стоимости основных 
средств для архивного фонда 

002 0115 090000
3 

210 310 80,94 

Увеличение стоимости материальных 
запасов для архивного фонда 

002 0115 090000
4 

210 340 19,06 

Оказание финансовой помощи общест-
венным объединениям по охране общест-
венного правопорядка на территории 
муниципального образования (Реализация 
государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением) 

 
002 

 
0115 

 
092 
0001 

 
197 

 
242 

 
230,4 

Расходы на ремонт опорного пункта по 
охране общественного правопорядка  

002 0115 092000
2 

216 225 85,28 

Увеличение стоимости основных 
средств для опорного пункта 

002 0115 092000
2 

216 310 4,72 

Расходы на обеспечение деятельности 
ООО «Совет муниципальных образова-
ний СПб»  

 
002 

 
0115 

 
092 
0003 

 
197 

 
242 

 
7,0 

Расходы на размещение муниципального 
заказа 

002 0115 092 
0004 

216 226 13,4 

Расходы на проведение собраний, 
конференций (собраний делегатов), 
опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления 

002 0115 092 
0005 

216 226 87,41 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

 
002 

 
0300 

 
219 

0000 

   
133,43 

Организация в установленном порядке 
сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций; обеспечение 
своевременного оповещения и информи-
рования населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычай-
ной ситуации; организация первичных 
мер в области пожарной безопасности 

 
002 

 
0309 

 
219 
0001 

 
260 

 
226 

 
99,0 

Увеличение стоимости материальных 
запасов в  класс для проведение подготов-
ки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие 
этих действий 

002 0309 219000
1 

261 310 34,43 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

002 0500 351 
0000 

  22953,67

Расходы на коммунальное хозяйство (Под-
держка коммунального хозяйства) 

002 0502 351 
0000 

412   

 текущий ремонт и озеленение придомо-
вых и внутридворовых территорий 

002 0502 351 
0001 

412 226 20401,26

обустройство и  содержание детских и 
спортивных площадок 

002 0502 351 
0002 

412 226 2149,03

обеспечение  санитарного благополучия 
населения муниципального образования 

002 0502 351 
0003 

412 226 352,84 

реализация мероприятий по повышению 
уровня защищённости жилищного фонда, 
в том числе  замена входных дверей с 
привлечением средств муниципального 
образования 

002 0502 351 
0004 

412 226 50,54 

ОБРАЗОВАНИЕ 002 0700 431 
0000 

  1337,86

Молодёжная политика и оздоровление 
детей (Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 

002 0707 431 
0000 

447   

Организация и проведение досуговых 
мероприятий  для детей и подростков  

002 0707 431 
0001 

447 226 185,79 

Расходы на организацию военно-
патриотической работы 

002 0707 431000
2 

447 226 782,55 

Расходы на проведение оздоровительной 
кампании для детей, находящихся под 
опекой (Мероприятия по организации 
оздоровительной кампании детей и 
подростков) 

002 0707 432000
3 

452 262 369,52 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 

002 0800 450 
0000 

  1657,70

Расходы на организацию местных и уча-
стие в организации и проведение город-
ских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий (Мероприятия в сфере куль-
туры, кинематографии и средств массо-
вой информации) 

002 0801 450 
0001 

453 226 1042,90

Периодическая печать и издательства 
(Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполни-
тельной власти) 

002 0804 457 
0000 

   

Расходы на опубликование муниципаль-
ных правовых актов  и иной информации в 
средствах массовой информации муници-
пального образования 

002 0804 457 
0001 

453 226 614,80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 1000    104,26 
Социальное обслуживание населения 002 1002 505 

0000 
   

Мероприятия в области социальной поли-
тики (Меры социальной поддержки граж-
дан) 

002 1002 505 
0001 

482 262 104,26 

БОРЬБА С БЕСПРИЗОРНОСТЬЮ, 
ОПЕКА И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВО 

002 1004 511 
0000 

 
 

 3868,37

Расходы по оплате труда приёмных роди-
телей (Мероприятия по борьбе с беспри-
зорностью, по опеке и попечительству) 

 
002 

 
1004 

 
511 
0001 

 
482 

 
226 

 
130,22 

Расходы на выплату пособий на детей, 
находящихся под опекой (попечительст-
вом) и детей воспитывающихся в приём-
ных семьях 

 
002 

 
1004 

 
511 
0002 

 
755 

 
262 

 
3672,65

Прочие расходы в области опеки и попе-
чительства  

002 1004 511000
3 

755 262 65,50 

ИТОГО РАСХОДОВ:      41372,56
 

Приложение № 4 к решению Муниципального совета  МО Финляндский округ 
от 03.04.2007 г. № 27 

 
Экономическая классификация расходов местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ на 2006 год 

№ 
п/п Наименование экономических статей 

Код 
экономиче-
ской статьи 

Сумма 

1. Оплата труда  211 5246,02 
2. Прочие расходы 212 0,9 
3. Начисления на оплату труда  213 1441,56 
3. Оплата услуг связи 221 196,28 
4. Командировки и служебные разъезды 222 38,81 
5. Оплата коммунальных услуг 223 69,49 
7. Услуги по содержанию имущества 225 1973,34 
8. Прочие услуги 226 27252,1 
9. Безвозмездные и безвозвратные перечисления организаци-

ям, за исключение государственных и муниципальных 
организаций  

242 237,4 

10. Пособия по социальной помощи населению 262 4211,93 
11. Прочие расходы  290 68,02 
12. Увеличение стоимости основных средств 310 332,46 
13. Увеличение стоимости материальных запасов 340 304,25 

 ИТОГО РАСХОДОВ  41372,56 
 
Учредитель и издатель - Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ. 
Свидетельство о регистрации ПИ № 2-6834 выдано Северо-Западным окружным управлением 
МПТР России 3 октября 2003 г.  
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, телефон, факс 544-58-41. Отдел 
рекламы 8 (951) 660-94-78, e-mail: gazeta@finokrug.spb.ru 
Главный редактор – Кирилл Страхов. Выпускающий редактор - Константин Кучурка. Тираж 100 
экз. Распространяется бесплатно.  
Информационная комиссия Муниципального совета - К.А. Страхов (председатель), В.Ф. Беликов, 
Л.А. Грязнова, О.Л. Жукова, А.А. Иванов, А.В. Кирпичникова, В.А. Петров, А.В. Дегтярёв. К.А. Кучурка. 
Заказ № 81. Подписано в печать 22.06.2007 г. в 13.00. Отпечатано в Муниципальном совете МО 
Финляндский округ (Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93). Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнением авторов публикаций.  Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертифи-
кации. Редакция не несёт ответственности за достоверность информации, содержащейся в реклам-
ных объявлениях. 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

mailto:gazeta@finokrug.spb.ru
http://www.pdffactory.com

